
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 75/ 2022 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio risorse umane e innovazione 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Affidamento diretto alla ditta Prodigys Technology S.r.l. per il servizio annuale 
“portale prenotazioni online per i servizi erogati dall’Ente” – Impegno di spesa 
- CIG ZDF3505C02 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio risorse umane e innovazione 

 
  Considerato il Progetto Triennale di Sviluppo Digitale del Comune di Porcia 2021-2023, approvato 
con Delibera di Giunta n. 170 del 03/12/2020, e richiamata in particolare la Fase 2 
“RIPROGETTAZIONE E RIQUALIFICA DEI SERVIZI DIGITALI”, linea 3 
“COMUNICAZIONE E (IN)FORMAZIONE” che ha come obiettivo la centralità del cittadino 
nell’attività di comunicazione dell’Ente; 
 
Considerato che le misure per il contenimento della pandemia da Coronavirus hanno condotto a 
regolamentare la presenza fisica degli utenti presso gli sportelli mediante la prenotazione di 
appuntamenti, gestiti finora in modalità diversa e disomogenea da ogni singolo ufficio; 
 
Atteso che comunque le Linee Agid e il PNRR spingono verso una sempre più amplia digitalizzazione 
dei processi amministrativi;  
 
Valutata la necessità di adottare un sistema di prenotazione degli appuntamenti uniforme per tutto 
l’Ente, che interagisca con le funzioni di identità digitale SPID e con i pagamenti elettronici PagoPA e 
che, soprattutto, consenta agli utenti di fissare il proprio appuntamento con gli uffici in autonomia e 
online; 
 
Vista l’offerta pervenuta dalla ditta Prodigys Technology S.r.l. con Sede legale in Via San Domenico, 6 - 
20025 Legnano (MI) - P.IVA.06180320969 (prot. n. 1983 del 27/01/2022) che propone un servizio per 
la gestione delle prenotazioni che: 
 
- è integrato con SPID, PagoPA, ANPR ed è conforme alle linee guida AGID 
- comunica con l’INPS per il recupero degli ISEE 
- prevede il passaggio diretto in protocollazione 
 
e che, inoltre, include: 
 
- l’attivazione del modulo e delle utenze amministrative per gli operatori comunali  
- la configurazione iniziale del servizio  
- 2 ore di formazione per gli operatori comunali 
 
per un costo complessivo di Euro 2.000,00 + IVA per il primo anno (12 mesi) che include anche la 
configurazione, eventualmente rinnovabile per gli anni seguenti con un costo annuale € 1.000 + IVA; 
 
Considerato che è in corso di attivazione da parte dell’Ente un pacchetto di servizi web al cittadino 
basati sulle piattaforme regionali KPAX/KLINK offerte in convenzione gratuita SIAL, e che il servizio 
offerto da Prodigys Technology S.r.l. prevede l’integrazione del “portale prenotazioni” nell’ambito di 
tali piattaforme, così da garantire una gestione coordinata dei contenuti web e un approccio 
maggiormente intuitivo per l’utente; 
 
Ritenuto pertanto che l’offerta ricevuta dalla ditta Prodigys Technology S.r.l. è congrua e che il servizio 
proposto è confacente alle esigenze dell’ente, in particolare per le sue caratteristiche di integrabilità alle 
piattaforme KPAX/KLINK di prossima attivazione;  
 
Richiamata la normativa in materia di formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge 
di Bilancio 2019) n. 145 del 30.12.2018 art. 1 c. 130 che ha innalzato il limite ad € 5.000,00 per gli 
affidamenti di beni e servizi da parte degli Enti Statali senza l’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione o ad altre piattaforme telematiche per la gestione di gare ed appalti; 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

Richiamato l'art.1, comma 2, lett. a), del Decreto Legge 76/2020, convertito con Legge 11 settembre 
2020 n. 120, e successivamente modificato con D.L. 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di 
conversione 29 luglio 2021, n. 108, ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 
delle attività di esecuzione di servizi e forniture, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del 
decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per servizi e forniture, di 
importo inferiore a 139.000 euro; in tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti 
pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTO l’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020, conv. L. 120/2020 e art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 
ai sensi dei quali “gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga gli elementi descritti nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016”; 
 
Accertato che la spesa relativa trova copertura al Bilancio 2022-2024, esercizio 2022 - capitolo 300 
(spese funzionamento centro elettronico);  
 
Visto lo Smart Cig acquisito per il servizio in parola, ovvero: ZDF3505C02; 
 
Visto il Durc on-line, documento unico di regolarità contributiva, che attesta l’assolvimento da parte 
della ditta degli obblighi legislativi e contributivi nei confronti di INPS e INAIL, Protocollo INPS_ 
28577608, Data richiesta 08/11/2021, Scadenza validità 08/03/2022; 
 
Viste le seguenti dichiarazioni presentate dalla ditta Prodigys Technology S.r.l: 
- dichiarazioni sostitutive ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e smi; 
- dichiarazione di assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3, della L. 
136/2010 e smi; 
 
Ritenuto pertanto di affidare PER UN ANNO alla ditta Prodigys Technology S.r.l. con Sede legale in 
Via San Domenico, 6 - 20025 Legnano (MI) - P.IVA.06180320969, il servizio annuale di “portale di 
gestione prenotazioni online per i servizi erogati dall’Ente” per l’importo complessivo di Euro 2.000,00 
(Iva al 22% esclusa); 
 

Visto il bilancio di previsione 2022-2024 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 87 del 23 
dicembre 2021 

Dato atto che il PEG 2022 -2024 è stato approvato  con Delibera di Giunta n.13 del 31.01.2022;  

Visto il d.lgs. 267/2000;  

DETERMINA 

 
1- Di approvare il preventivo pervenuto dalla ditta Prodigys Technology S.r.l. con Sede legale in Via 
San Domenico, 6 - 20025 Legnano (MI) - P.IVA.06180320969 e di affidare alla ditta medesima il 
servizio annuale di “portale di gestione prenotazioni online per i servizi erogati dall’Ente”; 

2- Di impegnare la spesa complessiva di Euro 2.440,00 (Iva al 22% inclusa) imputandola al Bilancio 
2022-2024, esercizio 2022 - capitolo 300 (spese funzionamento centro elettronico) come segue: 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) Soggetto  UE 

2022 2022 ZDF3505C02 300/0 1-8 13 1 3 2 19 3 2.440,00 

PRODIGYS 
TECHNOLOGY S.R.L.   
cod.fisc. 06180320969/ 
p.i. IT  06180320969 

8 

 
          



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

     
3- Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in 
materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 
4- Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2022; 
 
5- Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 
finanziario per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Porcia, 07 febbraio  2022 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott.  Michela Durante 
 



 Atto n. 75 del 07/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELA DURANTE
CODICE FISCALE: DRNMHL76H46G888N
DATA FIRMA: 07/02/2022 11:35:19
IMPRONTA: 66033DA069F0C25410B533D5CBCB8AD3DC740A04A9791726BADA6DBAC358C874
          DC740A04A9791726BADA6DBAC358C8745495491DE25034685C2B43EF9B06C06A
          5495491DE25034685C2B43EF9B06C06AB54E31AB11A570886287F452BC8A23DC
          B54E31AB11A570886287F452BC8A23DCC8E9B7A27D58F1C38546ACFC9BFBA520


